
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 154 Miércoles 26 de junio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 35893

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
23

93
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

23933 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección provincial de
Cádiz. Objeto: servicios de redacción de proyectos, dirección facultativa
y coordinación de seguridad y salud para la instalación de paneles de
energía solar fotovoltaica por una empresa o profesional competente en
la materia o equipo facultativo, según las especificaciones definidas en
el pliego de prescripciones técnicas particulares que se acompaña, en
és ta  DP  y  OISS  de  Ch ic lana  y  A lgec i ras .  Exped ien te :
2024APF0321124.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Cádiz.
1.2) Número de identificación fiscal: Q1119002B.
1.3) Dirección: Amilcar Barca,5.
1.4) Localidad: CADIZ.
1.5) Provincia: Cádiz.
1.6) Código postal: 11008.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES612.
1.9) Teléfono: 956244409.
1.10) Fax: 956242848.
1.11) Correo electrónico: cadiz.serviciosgenerales.tgss@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PqBUfZ4dOoAQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 71242000 (Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos) y
71000000 (Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES612.

6.  Descripción de la licitación:  servicios de redacción de proyectos,  dirección
facultativa y coordinación de seguridad y salud para la instalación de paneles de
energía solar  fotovoltaica por una empresa o profesional  competente en la
materia o equipo facultativo, según las especificaciones definidas en el pliego de
prescripciones técnicas particulares que se acompaña, en ésta DP y OISS de
Chiclana y Algeciras.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Ampliación equipo técnico (Ponderación: 15%).
9.2) Documentación gráfica de los proyectos (Ponderación: 6%).
9.3) Experiencia previa  (Ponderación: 15%).
9.4) Precio (Ponderación: 49%).
9.5) Reducción plazo presentación de proyectos (Ponderación: 15%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 154 Miércoles 26 de junio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 35894

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
23

93
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

10. Fecha de adjudicación: 18 de junio de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 22.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 16.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: E-ADJUDICA S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B72375025.
12.3) Dirección: CALLE MAESTRO PORTELA Nº35.
12.4) Localidad: SAN FERNANDO.
12.6) Código postal: 11100.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 14.314,95 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 33.300,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Superior de Justicia. Sala de lo Contencioso Admin.
de Sevilla.

16.1.2) Dirección: Avenida Carlos V, s/n.
16.1.3) Localidad: Sevilla.
16.1.5) Código postal: 41004.
16.1.6) País: España.
16.1.10) Dirección de internet: https://www.poderjudicial.es/cgpj/es/Poder-

Judicial/Tribunales-Superiores-de-Justicia/TSJ-Andalucia--Ceuta-y-Melilla/
Organos-judiciales/Directorio-de-

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Superior de Justicia. Sala de lo Contencioso Admin.

de Sevilla.
16.4.2) Dirección: Avenida Carlos V, s/n.
16.4.3) Localidad: Sevilla.
16.4.5) Código postal: 41004.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +034 600157435.
16.4.8) Fax: +034 955005152.
16.4.9) Correo electrónico: jcontencioso.1.cadiz.jus@juntadeandalucia.es
16.4.10) Dirección de internet: https://www.poderjudicial.es/cgpj/es/Poder-

Judicial/Tribunales-Superiores-de-Justicia/TSJ-Andalucia--Ceuta-y-Melilla/
Organos-judiciales/Directorio-de-

18. Fecha de envío del anuncio: 21 de junio de 2024.

CADIZ, 21 de junio de 2024.- Director Provincial, Miguel López Aranda.
ID: A240030153-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-06-25T15:20:54+0200




